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Bp3 ochoBa Ha ujen 145 ctaB (6) w unen 227 ox
3aKoHOT 3a BHCOKOTO obpasoranue (.Cnyx6en BecHuk Ha
Peny6nuka Makenonnja* Op. 82/18 u »Ciyx6en Becuuk
CeBepna Makenouuja*“ 0p.178/21),
AMPEKTOPOT Ha Arenumjara 3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO
00pasoBanue, noHece

PEIIEHUE
33 OYeTOK co paGoTa cTyauckata porpama ox Brop
LHKJIYC HA aKaJeMCKH CTYIXHH - OCTAHILIOMCKH
CTyauu (60 EKTC), no »HAuTenerentun peg
TeXHo10run", na Maky.rer 3a HHpopMaTHKa npH
Vuusepsurer »l'one Jeaues® go WTan

I. Co oBa PCLICHHE ce yTBpayBa peka ce
HCTIONHETH  ycoBUTE 3a  moyerok co pabora Ha
CTYAHCKaTa nporpama oa Brop UMKIYC Ha akajnemcku
CTYOHH - NOCTAMMIOMCKH cryaun (60 EKTC), no
»HHTenerenTHH BeH TEXHONIOrHN™, Ha @akynrer 3a
WH(pOpMatika npu Yuusepsurer ,oue Henues” Bo
ltum.

2. Osa pelenne BJIErYBa BO CHJIA CO AEHOT Ha
[IOHECYBalbe.

Obpasnoxkenne

ITo nobusamwe Ha Pemenue 3a akpeauTauuja
6p.08-107/7 ox 03.08.2023 TOMHa o cTpana Ha OxGopor
3@ aKkpenMTauMja  Ha  BHCOKOTO obpazoBanmue,
Yuupepsurer ,[one Henues so Illrun ce obparu co
Oapawe Op. 0809 - 752/1 o 17.08.2023 roamna, no
ATeHumjata 3a kBaauTer BO BHCOKOTO oOpa3zoBaHue, noj
Ham  6p. 08-1119/1ox 18.08.2023 rOJIMHa, 3a
YTBPAYBAale Ha YCIOBMTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyAMCKata nporpama ox Brop LUHMKIYC Ha akafeMmcku
CTYAMH - MOCTAMMIOMCKH CTyauu (60 EKTC), no
»HHTenerenTH  Be6 TEXHOJIOTHHY, Ha Qakynrer 3a
HHOpMaTHKa mnpu Yuusepsurer ,[one Henyes” Bo
[Tun.

| ATEHLIMJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHWE

REPUBLIKA F MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& Jarte ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s€ Maqedonisé s& Verjut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
Pér fillimin me puné te Programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Ueb teknologjité inteligjente", ng
Fakultetin e Informatikés, prané Universitetit "Goce
Delgev'" ng Shtip

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t€ ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Ueb teknologjite
inteligiente", né& Fakultetin € Informatikés, prang
Universitetit "Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
107/7 t& datés 03.08.2023 Nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t&¢ Lartg, Universiteti "Goce Delgev" ng Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0809 -752/1 t& datés 17.08.2023,
Agjencisé pér Cil&si n& Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1119/1 t& datés 18.08.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor tg
ciklit t& dyte te studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Ueb teknologjite
inteligjente", ng Fakultetin e Informatikés, prane
Universitetit"Goce Delgev" né Shtip.
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JlupekTopoT Ha Aresuujata 3a KBaauTeT BO
BHCOKOTO OOpazoBaHue, co Pelienne 6p.08-1119/2 on
71.08.2023 roauua, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBatbe
Ha HCMONHETOCTA Ha YC/IOBMTE 32 MOYeTOK co paboTa Ha
CTyaucKaTa MpOrpamMa HaBeleHa BO TOUKA 1 na oBa
peLieHKe.

Komucujara, Ha nen 22.08.2023 roauHa, W3BpLIK
yBHI M M3TOTBH Ussewraj 6p. 08-1119/3 on 29.08.2023
roiWHa, Kaje e HaBeJIeHO JleKa 3a CTyAHCKaTa nporpama
0J1 BTOp UMKJIyC HA aKaJeMCKH CTYIuH - MOCTANMAOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,,MHTenerenTHu Bed TeXHOJIOTHH®,
na (axynter 3a MH(pOpMATHKa MpH Yuusepsuter ,Jloue
Jlenues” Bo LllTHN, ce WCMOJHETH YCIOBATE COrf1acHo
onpenbuTe  YTBpACHH  CO 3aKOHOT 3@ BHCOKOTO
obpazopanue 1 Ypenbara 3a HOPMATUBH H craHaapiy 3a
OCHOBAFbE¢ Ha BHCOKOOOPA30BHH YCTaHOBH W 32 BpILICHE
Ha BHCOKOOOpa3OBHA €JHOCT (,CnyxbeH BECHUK Ha
Peny6nuka Makeonuja“ op. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajiku ro BO MpeIBHI H3HECEHOTO, Ce OMIYHH
KaKO BO AWCTIO3WTUBOT HA 0BA PELUCHUE.

IMPABHA IIOYKA: [Ilporus oBa pCLICHHE,
MOJKE 7a Ce 3aBe/le YNpaBeH Crop, co NMOJHECYBae Ha
Tyx6a [0 YNpaBHHOT CyA Ha Peny6nuka CesepHa
Maxkeznounja, Bo pok o 30 AeHa OJl ISHOT Ha NpHEMOT Ha
0Ba pelIeHHE.

JlocTaBeHo 10:
Bucokoobpa3oBHaTa yCTaHOBA
- ApxuBsa

wapaGoTui/pérgatiti: Munena Edpemobeka T b f Lt
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1119/2 t& datés 21.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve per fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& keétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 22.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1 119/3 t& datés 29.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor (& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Ueb teknologjité inteligjente", né Fakultetin
e Informatikés, prané Universitetit "Goce Delgev" né
Shtip, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat
e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé€ Magedonisg€" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiSHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kéti]
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin ¢ ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit t¢ larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti



